



**Mødedato:** 29/4-2019 **Mødetid:** kl. 19:00 – 21:00 **Mødested:** Skolens personalerum

**Mødedeltagere:** Bestyrelse, ledelse, personalerepræsentanter og forældreråd.

**Mødeindkaldelse:** Bestyrelse

**Modtagere af referat:** Mødedeltagere og offentliggøres på hjemmeside

**Referent:** Anne-Mette Thorsager

---

**Deltagende:**

- Bestyrelse: Hanne Uhrenholt, Bjarne Nielsen, Rune Brorson, Kasper Høgh, Ole Lundal og Anne-Mette Thorsager
- Ledelse: Berit F. Lynderup, Vickie Visbech og Elsebeth H. Andersen
- Personalerepræsentanter: Birgitte Nysom, Morten Thaarup og Nanna Buskov
- Forældreråd: Kim Nielsen

**Afbud:**

- Bestyrelse: Christina Lunddorff
- Ledelse:
- Personalerepræsentanter: Hanne Vestergaard
- Forældreråd

---

**Dagsorden** (estimeret varighed pr. mødepunkt er angivet efter hvert punkt i parentes)

**Pkt. 1029: Godkendelse af referat fra seneste ordinære bestyrelsesmøde den 26. marts 2019.**

Referatet er godkendt og underskrevet.

*For punkt 1030 – 1033 belyses følgende forhold ved kort orientering:*

*Hvad udfordrer os lige nu? Hvad har vi fokus på? Hvad virker godt lige nu?*

**Pkt. 1030: Orientering fra friskole** ved skoleleder (10 min)

Sygemeldt lærer er glædeligvis erklæret rask, og starter ligeså stille op. Det er i dag sendt ud til alle forældre.

Kommende 0. klasse får Klaudia og Morten efter sommerferien.

Buschauffør, der har været sygemeldt med brækket arm, er raskmeldt igen.

9. klasse – har i dag fået udtrykket deres fag til afgangseksamen.

Opslået lærerstilling – pt. 33 ansøgere. Ansøgningsfrist i morgen til middag. Der er ikke mange af ansøgerne, der har været på besøg.

**Pkt. 1031: Orientering fra Børnehus herunder aftale åbning ifm. jul 2019** ved afdelingsleder (10 min)

I Børnehuset er de godt i gang med afholdelsen af MUS (Medarbejder Udviklings Samtale).

Britta har sidste dag i morgen – starter på uddannelse. Kirsten Visbech starter i vikariat på onsdag.

Ann går op i tid, og tager foruden hendes nuværende timer i børnehaven også timer i klubben. Ann starter i klubben nu på torsdag.

Medarbejder i Børnehuset er raskmeldt på fuld tid.



Drøftelse – skal vi have åbent eller lukket d. 23. december? De kommunale børnehaver holder åbent.

Vi gør, som vi plejer – Afdelingsleder udsender et spørgeskema, hvor forældrene aktivt skal tilmelde deres børn til pasning, også må vi vurdere behovet.

Pr. 1.6.2019 er der 41 børn i børnehaven. Spirrevipperne (yngste gruppen) kommer op på 16 børn inden sommerferien. Der er brug for et nyt køleskab, da der ikke er plads til spirrevippernes madpakker, når gruppen efterhånden er så stor. Skulle nogen have et ekstra køleskab i overskud (god energiklasse), hører vi gerne om det.

Pkt. 1032: **Orientering fra forældreråd** ved forældrerådsformand (3 min)

Forældrerådet er i gang med at planlægge deres store hyggedag i Hvolris for børnehavebørn og deres forældre. Det er d. 11. maj 2019.

Indbydelsen er i dag blevet hængt op i børnehaven.

Pkt. 1033: **Orientering fra friskole og Børnehus** ved personalerepræsentanter (3 min til hhv. Indskoling, Udskoling, Børnehave og SFO)

**Indskolingen** – De er optaget af koloni, som de tager på torsdag-fredag i denne uge. Turen går til Over Koen. De er glade for at vende tilbage til dagligdagen efter mange anderledes dage – skuespil, demokratidage, grøntflag dage m.m. Det kan mærkes på både elever og personale.

**Udskoling** – Der er to fokusord lige nu: **fællesskab** – der er en del ture ud af huset både indlands og udlands lige pt, og **eksamen** - de er i gang med tests, og der er ved at være klar til at blive givet karakterer. I næste uge går de i gang med de skriftlige eksamener

**SFO** – De er i gang med at planlægge den forestående koloni (torsdag-fredag i uge 27), afslutning af Vikingeklubben samt afholdelse af endnu en gamer-night.

Det kan mærkes, at sygemeldt medarbejder er fuldstændig raskmeldt.

**Børnehave** – Der arbejdes med "De grønne spirer" flaget. I denne forbindelse er der påbegyndt et nyt projekt; "Fra jord til bord". De har taget første spadestik i dag til at plante og så. Det bliver et projekt, der skal arbejde med over det næste halve års tid.

Børnehaven har fået et lille bur, så de håber, at en af deres høns kan blive skruk, så der kan komme kyllinger. Dette går også i tråd med Grønt flag projektet.

Påbegynder lige straks planlægning af deres koloni.

To personaler har været på et rigtig spændende kursus i vejrdags-science. I Børnehuset brugte man det allerede, men personalet er, på kurset, blevet inspireret til at bruge det anderledes og endnu mere i hverdagen.

Reagerer børnene på de mange ændringer i udenomsarealerne? Nej, børnene reagerer ikke voldsomt på ændringerne i skolegården, den manglende tarzanbane osv. Dog bliver det nok lidt sværere, når børnene over nogle dage ikke må benytte skolegården pga. arbejdet med nyt asfalt. Berit har vist planerne for udenomsarealerne til eleverne i forbindelse med morgensamling.



**Pkt. 1034: Orientering fra bestyrelsen ved bestyrelsesformand (10 min)**

Bestyrelsen har udvidet konstitueringsmødet, og har haft anden del af mødet forinden dagens ordinære bestyrelsesmøde. Konstitutionen lavede bestyrelsen før påske. Skoleleder har meldt udfaldet af konstitutionen ud til personalet i seneste personalenyt. Bestyrelsen sender snarest konstitueringen ud til forældregruppen.

Vi har denne gang et par store udvalg, hvor der ligger meget arbejde i. Det drejer sig om bygningsudvalget – Rune Brorson (formand), Bjarne Nielsen (referent), Ole Lundal, Kasper Høgh, Martin Hansen, Kim Nielsen og Dan Yding, samt PR- og sponsorudvalget – Anne-Mette Thorsager (formand), Kasper Høgh, Christina Lunddorph, Morten Thaarup og Trine Sander. Der føres referater fra alle møder, som sendes til skoleleder, således at hun kan være ajourført.

Bestyrelsen har i dag arbejdet med det kommende års fokuspunkter.

De 3 valgte fokuspunkter 2019/2020, er;

- Vedtægter
- Samarbejde med lokale foreninger
- Optimering af Børnehusets fysiske rammer

Det er ambitionen at bestyrelsen i løbet af foråret 2020 arbejder hen mod opstart af formentlig næste års fokuspunkt "Plan 2025".

Bestyrelsen går på nuværende tidspunkt ikke ind i tanker og planer omkring overbygningen – ledelsen har selv godt fat her.

Bestyrelsen har bevilget køb af ny gammel bus, som skulle være i væsentlig bedre stand end vores nuværende bus. Den nye bus er 6 år yngre end vores nuværende bus.

Bestyrelsen har bevilget ny belysning. Der er indhentet vejledning og tilbud på materialer. Det bevilgede beløb rækker til udskiftning af ca. 2/3 dele af skolens belysning. Bygningsudvalget arbejder videre med plan herfor – udskiftningen starter, hvor belysningen på nuværende tidspunkt er dårligst, hvilket vil sige indskolingen.

**Pkt. 1035: Orientering fra bygningsudvalg (10 min)**

Der bliver skiftet vinduer til gymnastiksalen og kælderen – dem ind mod skolegården skiftes i denne uge.

Nu på onsdag påbegyndes arbejdet med nyt asfalt i skolegården.

Der skal bygges kasser til skolegården, som børnene kan sidde på. De grønne mænd, som hjælper os med praktiske opgaver, påbegynder opbygningen af disse.

Bygningsudvalget har fokus på Børnehusets fysiske rammer – der er forskellige tanker i gang. Skal der bygges om eller bygges til ell. lign? Ledelsen og personalet i Børnehuset, skal klæde udvalget på i forhold til ønsker og behov.



5 mandsbaner og multibane – der er en håndfuld lokale erhvervsdrivende og frivillige, der har arbejdet hernede hele påsken. Der er blevet gravet ud og kørt rigtig meget jord væk. Det er et kæmpe stykke arbejde, der er lavet, og der skal lyde en stort TAK herfor.

Der sås græs på banerne i løbet af de næste 1-2 uger.

Multibanen etableres også inden længe.

Budgettet på udeområdet ser på nuværende tidspunkt fornuftigt ud, så vi forventer at kunne købe nogle ekstra legeredskaber.

Vi skal holde en indvielses-ceremoni. Det er ikke Helhedsplansgruppen, der skal have teten på planlægningen heraf, da de har mange andre opgaver.

Indvielses-ceremonien skal planlægges i samarbejde med pensionistforeningen og HBI.

Hvordan går det med byggeansøgningen til børnehaven?

Udvalget arbejder fortsat hermed.

Der er fundet en brandtrappe, som kan være en mulighed til multihuset. Bygningsudvalget sender mail til skoleleder med oplysninger herom.

Kirken (menighedsrådet) vil gerne give skolen og Børnehuset et stykke jord på den anden side af bækken. Det vil koste os ca. 3500 kr. i tinglysning.

Vi takker "Ja tak" hertil.

**Pkt. 1036: Praksis for nummerering af dagsordens punkter og referatgodkendelse (5 min)**

Hvorfor angiver vi numre på punkterne på dagsorden og referat?

Det gav god mening i starten, men det giver ingen værdi med nummererede punkter i dag.

Hvorfor underskriver vi vores referater?

Vi har et fast punkt på dagsordenen ved alle ordinære bestyrelsesmøder, hvor vi godkender referatet fra forrige ordinære bestyrelsesmøde. Det betyder, at der bliver ført til referat, at referatet fra forrige møde er godkendt.

Det er bøvlet at få samlet alle underskrifter ind, og ofte går der nogen tid hermed.

Bestyrelsesformanden følger op med friskoleforeningen – og clearer vores beslutning.

Efter konferering med friskoleforeningen bibeholder vi nuværende praksis, indtil der foreligger nye retningslinjer for vedtægter.

**Pkt. 1037: Vilkår for udmeldelse/opsigelse v. skoleleder (15 min)**

Der er ved en fejl ikke blevet skrevet principper omhandlede udmeldelse på indskrivningssedler for nuværende 0. klasse, samt de elever i de øvrige klassetrin der er meldt ind siden maj 2018.

Dette følger ledelsen op på.

Drøftelse i forhold til retningslinjer fremadrettet – vi beslutter, at vores udmeldelsesprincipper hedder 2 måneder plus løbende måned. Det samme gælder for udmeldelse i SFO og Børnehave. Mange andre steder har man depositum m.m. i forbindelse med indmeldelse. Dette ønsker vi ikke. Ledelsen retter de skrevne principper til, således at Børnehuset også skrives deri.



Pkt. 1038: **Budgetopfølgning** v. skoleleder (10 min)  
Skoleleder gennemgår kørt en status på budgettet.  
Budgettet er pt som forventet.

Pkt. 1039: **Ændringer i vejledende timetal fra UVM** v. skoleleder (5 min)  
Vi har vedtaget første udkast på forrige ordinære møde.

Ledelsen ønsker at ændre, at kommende 8. og 9. klasse i næste skoleår ikke har valgfag, da det ikke er et eksamensfag for dem. I stedet kan de have et valgfagsforløb med f.eks. musical.  
Kommende 7. klasse skal have valgfag, da de skal til eksamen i valgfag i 8. klasse.  
Ændringen er kun gældende for det kommende skoleår, således at det bliver kørt i stilling til om 2 år, hvor der er eksamen i valgfag.  
Bestyrelsen godkender denne ændring.

Pkt. 1040: **Eleverådets deltagelse på ordinære bestyrelsesmøder** (10 min)

Det har værdi, at elevrådets formand og næstformand er deltagende på nogle bestyrelsesmøder. Det er et godt signal – eleverne bliver set, de bliver hørt og de er vigtige. Ligeledes giver det bestyrelsen mulighed for at få et indblik fra elevernes perspektiv.  
Vi skal ikke have forældrerådet med, hvis ikke det giver mening.  
En mulighed kunne være, at vi tematiserede vores møder, således at der den ene gang er fokus på Børnehuset, næste gang indskoling osv. Det giver os mulighed for at gå mere i dybden – snakke om fagligheden bag, give os en forståelse for, hvilket produkt, vi tilbyder, osv.  
Tematiseringen skal være tydelig på vores årshjul. Ud fra dette kan vi se, hvor det giver mening, at elevrådet deltager. Ledelsen, bestyrelsesformand og næstformand udarbejder et udkast hertil.

Pkt. 1041: **Eventuelt**

Vi genindfører brød i forbindelse med bestyrelsesmøder, da der ofte er formøder forinden de ordinære bestyrelsesmøder. Derfor er der ofte nogen, som sidder her over længere tid, og ikke når at spise i mellemtiden.  
Skoleleder spørger Jeanne, om hun vil stå for det.

Skoleleder og viceskoleleder har lige været på Lederseminar. Her var der snak om vores nye værdigrundlag. Ledelsen modtog flot respons herpå - nytænkende og moderne.

22/5/2019

Input til dagsorden for næste ordinære bestyrelsesmøde den 22. maj 2019